

اخبار کوتاه

هرگونه بهره‌برداری از محصولات مرتعی و جنگلی ممنوع است

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیز‌داری ایلام گفت: براساس تبصره ۱۷ قانون اصلاح ماده ۳ اصلاحی، قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع کشور هر گونه بهره‌برداری از محصولات مرتعی و جنگلی بدون مجوز ممنوع و غیرقانونی است. یاسم خاممحمدیان اظهار داشت: با توجه به اینکه بعضی از گونه های گیاهی در حال انقراض هستند هرگونه بهره‌برداری بی‌رویه و بدون مجوز از این گونه‌ها جرم محسوب شده و پیگرد قانونی داردوی افزود: هرگونه بهره‌برداری و برداشت صرفاً با اخذ مجوز از اداره کل منابع طبیعی و آبخیز‌داری استان در قالب طرح مصوب یا اولویت دارندگان پروانه چرای دام و بهره‌برداران عرفی مطابق قوانین و مقررات مجاز است.سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیز‌داری استان ایلام تأکید کرد: درصورت مشاهده هرگونه برداشت، حمل، خرید و فروش و معامله بدون اخذ مجوزهای لازم برابر قوانین و مقررات، محموله‌به‌عنوان کالای قاچاق به نفع دولت توقیف و متخلفان توسط مأموران یگان حفاظت به مراجع قضایی معرفی خواهندشدوی عنوان کرد: هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه بهره‌بردار غیرمجاز از محصولات فرعی را با شماره ۱۵۰۴ امداد جنگل و مرتع در میان بگذارند.

استان همدان نقش مهمی در تامین و توزیع نهاده های کشاورزی دارد

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان گفت: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی یکی از مهمترین شرکت‌های زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی می‌باشد که به‌عنوان اولین و بزرگترین زنجیره تامین و توزیع نهاده‌های کشاورزی در ایران وظیفه بسیار مهم تهیه، تامین و توزیع انواع نهاده‌های کشاورزی شامل کودهای پارانرژی، سم و بیژر را در سطح کشور و علی‌الخصوص استان همدان را بر عهده دارد.

پهروز الیاسی ادامه‌داد: این شرکت تاکنون این وظیفه حساس خود راه‌بهترین‌نحو ممکن در سطح استان انجام داده‌و علی‌رغم وجود تمامی مشکلات در چند سال اخیر تاکنون توانسته است تمامی سهمیه کودی مورد نیاز بخش کشاورزی استان را به‌موقع تامین نموده‌و در اختیار کشاورزان قرار دهد. وی افزود: در سال ۱۴۰۲ با سهمیه ۱۲۰ هزار تن انواع کودهای پایه برای استان همدان با حمل به‌موقع از مبادی و پتروشیمی‌ها و همچنین ذخیره‌سازی مناسب کود پیش از آغاز هر فصل از کشت توانستیم کود مورد نیاز کشت‌های استان را به‌موقع تأمین و در اختیار کشاورزان قرار دهیم. وی افزود: با واردات بخشی از کود مورد نیاز کشور و همچنین انعقاد قراردادهای بسیار خوبی با تولیدکنندگان و پاتوجه به حجم مناسب تولیدات داخلی در تلاش هستیم کود مورد نیاز مقطع حساس کشت‌های بهاره سالجاری استان را به‌موقع تامین کنیم. این‌مقام مسئول بیان کرد: نکته بسیار قابل توجهی که در زمینه فعالیت‌های شرکت خدماتی حمایتی کشاورزی وجود دارد این است که علی‌رغم همه محدودیت‌های ریالی و ارزی و حتی قطع خوراک گاز شرکت‌های پتروشیمی به علت برودت هوا در سال گذشته در حوزه کودهای کشاورزی که تأمین آنها در تکلیف دولت می‌باشد گزارش‌ها از بی‌جران یا کمبود کود در ادکل استان ناشییم.

آماده‌سازی مراکز خرید گندم و کلزا در استان ایلام

مدیر کل تعاون روستایی ایلام از آماده‌سازی مراکز خرید گندم و کلزا در استان خبر داد. حمیدرضا شکرزی در جلسه کمیته برداشت غلات ودانه‌های مرغی استان اظهار داشت: ۲۳ مرکز خرید محصول گندم و ۸ مرکز خرید محصول کلزا در اقصی نقاط استان آماده شده است. وی افزود: کلزا کارکنان شهرستان دهلران جهت تحویل محصول کلزای خود تنها به مراکز خرید معتبر در بخشهای مرکزی (شرکت‌مدان)، موسیان (تعاون روستایی‌بتک) ودشت‌عباس (تعاون روستایی دشت عباس) که کارشناسان جهاد کشاورزی در آنجا بعنوان نماینده مستقر هستند مراجعه کنند. مدیر کل تعاون روستایی ایلام تأکید کرد: کلزا کارکن از تحویل محصول خود به افراد و شرکت‌های فاقد مجوز خودداری کنند. شکرزی عنوان کرد: هر مرکز خرید مهران تاکنون مقرر ۲۶۰ تن، شرکت تعاونی روستایی موسیان مدان دهلران ۲۰ تن، شرکت تعاونی موسیان ۲۵ تن و شرکت تعاونی دشت‌عباس ۱۰۰ تن کلزا خریداری شده است. وی تأکید کرد: خرید محصول در تمامی مراکز به‌طور مداوم ادامه دارد.

بهرهمندی از ظرفیت موسسات فرهنگی و انتشارات در نمایشگاه قرآنی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: در شانزدهمین دوره نمایشگاه قرآن و عترت خوزستان تلاش می‌کنیم از ظرفیت همه موسسات فرهنگی و انتشارات بهره‌مند شویم. مجید منادی با بیان اینکه بخش جنبی پانزدهمین دوره نمایشگاه قرن و عترت با استقبال خوبی مواجه شد، اظهار کرد: در بخش جنبی برنامه‌های متنوعی چون رونمایی کتاب، نقد و بررسی، محفل ادبی شهر نسور، نشست تخصصی تفسیر قرآن، یادواره فعالان قرآنی، هوش‌گردی و سبک‌زندگی با یازای جمعی، نشست راهکارهای قرآنی برای تقویت تفکر انسانی و بخش کودک مورد استقبال خوب بازدیدکنندگان نمایشگاه قرار گرفت. منادی افزود: در کنار بخش جنبی بخش‌های محتوایی کتاب، غرفه‌های موسسات قرآنی، سبک‌زندگی اسلامی و کتاب‌آبه‌های قرآنی، تجسمی، رویدادهای ترویجی و... براساس گزارش دریافتی، مخاطبان زیادی را به خود جذب کرد. وی در ادامه با تشریح اینکه باید در نمایشگاه قرآنی برنامه‌های قرآنی، محور بخش‌های دیگر قرار بگیرند، تصریح کرد: باید به‌سمتی حرکت کنیم که اتفاقات مختلف در حول محور قرآنی بیفتد و زمانی که برنامه از محتوای قرآنی برخوردار است در کنار آن رویدادهایی را برگزار کنیم که هم برای کودکان و نوجوانان و نیز خانواده‌ها جذابیت لازم را داشته باشد.

هشتمین سد در گرستان سرریز گرد

کنعانیان – تجارت: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گرستان گفت: سد زریوار بادی ۱۲۰ لیتر در نایبه‌امروز پنجاهمین سد استان سرریز کرد. فرش آرا بندانپسا اعلام این خبر به‌خبرنگاران اظهار کرد: حجم نر مال سد زریوار ۶۴٫۹۱ میلیون متر مکعب است و دبی ورودی این سد در حال حاضر ۵۶۷ متر مکعب بر ثانیه است که این عدد در مدت مشابه سال گذشته ۰٫۲۳ متر مکعب در ثانیه بودوی افزود: حجم ذخیره آب سد زریوار در مدت مشابه سال گذشته ۳۳۸۹ میلیون مترمکعب معادل ۵۲ در صد بود که به‌دنبال بارش‌های مناسب اخیر سرریز این سد امروز آغاز شد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گرستان اضافه کرد: طی چند ماه اخیر سدهای عباس آباد و سیدلویانه، چراغ‌ویس سقر، گارن مریان، زیویه کامیاران، قشلاق و آزادسندج، سرریز کرده‌اند. آرا بندانپسا ادامه داد: ایستگاه در استان بیشترین بارش را طی سامانه اخیر ثبت کرده که شامل بانه با ۴۸۴ میلیون مترمکعب، کامیاران ۴۷٫۴ میلیون مترمکعب، سنندج ۲۸٫۷، قروه ۲۷٫۲، سقر ۲۸٫۵ و مرویان نیز ۲۳٫۸ میلیون تراست. وی یادآور شد: انتقال آب از بند انحرافی قزل‌چمسور در چندسال اخیر واقدامات حفاظتی شرکت آب منطقه‌ای در راستای انسداد چاه‌های غیر مجاز اطراف دریاچه، کنترل برداشت مستقیم آب از آن، حفاظت کیفی در راستای اهداف و برنامه‌های کار گروه نجات‌بخشی دریاچه زریوار با توجه به بارندگی بیش از ۹۲۵ میلی‌متری از ابتدای سال آبی تاکنون، باعث بهبود وضعیت آن در یکسال اخیر شده است.

مدیرعامل آقای استان اصفهان با توجه به انتخاب دو موضوع «ناترازی منابع و مصارف آب و قدمت شبکه فاضلاب شهر اصفهان» به‌عنوان حوزه‌های اولویت دار کمیته تخصصی بهره‌وری استان، بر تسریع استقرار چرخه مدیریت بهره‌وری در شرکت تأکید کرد. حسین اکبریان با توجه به فعال شدن کمیته‌های تخصصی بهره‌وری در ابف‌های استان اصفهان خواستار اجرای دقیق و سریع این مصوبات شد و اظهار داشت: در سال گذشته برای اولین بار در هریک از بخش‌های شرکت کار گروه‌های فرعی بهره‌وری با هدف پایش، احصاء و بهبود شاخص‌های بهره‌وری تشکیل شد و بر این اساس انتظار می‌رود با در نظر گرفتن شاخص‌های بهبود بهره‌وری، زمینه‌های اجرای هر چه بهتر فعالیت‌های تخصصی در دستور کار قرار گیرد. وی با اشاره به پیاده‌سازی شاخص‌های بهره‌وری در ابف‌های استان اصفهان گفت: در صد تحت پوشش خدمات آب، شاخص مطلوبیت کلر سنجی، شاخص مطلوبیت میکروبی، میزان منابع آب در اختیار، زمان دریافت مطالبات فروش رفته، میانگین زمان رسیدگی به حوادث، میانگین هزینه مصرف یک متر مکعب آب، میانگین هزینه تصفیه یک متر مکعب فاضلاب، قیمت تمام شده یک متر مکعب آب، قیمت تمام شده یک متر مکعب فاضلاب، حجم آب بدون درآمد از مهمترین شاخص‌های بهره‌وری محسوب می‌شوند که باید به‌درستی در شرکت اجرایی شوند.

شهردار اراک خبر داد:

شناسایی و ساماندهی ۳۰۶ متکدی در اراک در سال ۱۴۰۲

حمایتی هستند، آقائانی که که با پوشش چادر اقدام به تکدی‌گری می‌نمودند، همراه آوردن فرزند کوچک برای برانگیختن احساسات مردم اشاره کرد که از شیوه‌های تکدی‌گری می‌باشد که طی سالهای گذشته بین متکدیان رواج یافته است. وی تصریح کرد: دستفروشی در معابر اصلی ولی با طلب کمک از مردم و اصرار برای خرید از آنها، پاک کردن شیشه خودروها، اسپند دود کردن، فال و آدامس فروشی، جوراب و لیف فروشی و... که تکدی‌گری پنهان محسوب و موجب ایجاد مزاحمت برای شهروندان می‌شود. از شیوه‌های دیگر تکدی‌گری می‌باشد. دکتر محمودی شهردار اراک خاطر نشان کرد: شهروندان در سال‌های گذشته نسبت به جمع‌آوری این افراد موضع داشتند و گمان می‌کردند تمامی این افراد از نیازمندان واقعی هستند و به آنها کمک می‌کردند ولی در سال‌های اخیر شهروندان نیز از شهرداری درخواست جمع‌آوری این افراد را داشته‌اند. دکتر محمودی در خصوص وضعیت متکدیان حرفه‌ای نیز بیان داشت: بسا توجه به اینکه مجازات‌های سنگینی برای این جرم در نظر گرفته‌نشده ما شاهد آن هستیم که این افراد مجدداً حتی پس از تحویل به مراجع قضایی اقدام به تکدی‌گری می‌نمایند که جهت جلوگیری از این موضوع، این افراد باید توسط روانشناسان و مددکاران سازمان‌های حمایتی مشاوره شوند تا از اقدام مجدد خودداری نمایند. هر چند که درآمد متکدیان در شهر اراک چشمگیر است و به‌عنوان مثال یک متکدی با حضور ۳ تا ۴ ساعته در چهارراه‌ها حداقل ۳ میلیون درآمد دارد که برای این افراد برهیز از تکدی‌گری و نادیده گرفتن این درآمد کار راحتی نیست.

شهردار اراک گفت: متأسفانه شهرداری اراک در مسیر ساماندهی متکدیان تنهاست و جهت حذف این پدیده اجتماعی باید سایر ارگان‌های نیز مسئولی کار یا باشند. دکتر علی‌رضا محمودی با اعلام خبر فوق گفت: در سال گذشته ۳۰۶ متکدی در شهر اراک شناسایی و ساماندهی شده‌اند که از این تعداد، ۳۲۲ نفر متکدی منحصر به فرد و ۶۴ نفر نیز متکدی تکراری بوده‌اند، همچنین از کل متکدیان شناسایی شده ۲۲۵ نفر مرد و ۸۱ نفر خانم بوده‌اند. وی در ادامه با اشاره به اینکه ۸۰ نفر از متکدیان در سال گذشته جزو متکدیان حرفه‌ای ثبت شده بودند که ۳۷ نفر از آنها به مراجع قضایی معرفی شده‌اند، خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال‌های گذشته حضور متکدیان اتباع افزایش ۱۰۰ درصدی داشته است. لزوم به ذکر است، در سال گذشته ۲۵ مورد متکدی اتباع در شهر اراک شناسایی گردیده که ۹۲ درصد متکدیان اتباع زیر ۱۵ سال سن دارند و اکثر این افراد فاقد مجوز اقامت و حتی تردد در شهر اراک می‌باشند و در این خصوص نیازمند تصمیم قاطع از سوی نهادهای مرتبط هستیم.

شهردار اراک با بیان اینکه تقریباً ۹۰ درصد متکدیان به صورت مستقیم و یا غیر مستقیم با اعتیاد و مواد مخدر سرو کار دارند، اظهار داشت: از کل آمار متکدیان شناسایی شده حدود ۵۵ درصد دارای اعتیاد بوده‌اند و نیمی از متکدیان نیز تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار دارند و ما هانه از این نهادها حقوق دریافت می‌کنند که ادعا دارند هزینه‌های کمک‌معمیشتی این نهادها پاسخگوی نیازهای آنان نیست. دکتر محمودی تصریح کرد: برخی از متکدیان بیش از ۱۰ بار شناسایی و حتی ۲ مرتبه تحویل مراجع قضایی گردیده‌اند ولی متأسفانه همچنان به تکدی‌گری

می‌پردازند، لذا اینگونه افراد نیازمند مشاوره روانشناسی هستند. وی همچنین با بیان اینکه حضور متکدیان مرد نسبت به خانم‌ها سه برابر شده است، گفت: بیش از ۶۰ درصد از متکدیان غیر بومی هستند و تعداد زیادی از آنها به دلیل درآمد خوب حاصل از تکدی‌گری در شهر اراک و در مناطق حاشیه‌ای ساکن گردیده‌اند که این مساله خود باعث بروز مشکلات اجتماعی

علیرضا مقدم در جمع خبرنگاران با اشاره به پروژه‌های قابل افتتاح در دهه حساب ۱۰۰ امام (ره) افزود: بهره‌برداری از یک هزار واحد نوسازی و مقاوم‌سازی شده مسکن روستایی با هزینه کرد سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بخشی از برنامه‌های گرامیداشت این دهه است. وی با بیان اینکه از ۲۱ فروردین تا پایان این ماه دهه حساب ۱۰۰ امام (ره) است، افزود: یک هزار و ۵۰۰ واحد سازشی شده مناطق زلزله زده شهرستان خوبی با هزینه کرد ۶ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال نیز در این هفته به بهره‌برداری می‌رسد. مقدم ادامه داد: یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از این هزینه کرد به صورت بلاعوض، چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به صورت تسهیلات و یک هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال نیز در قالب مصالح تأمین شده است. وی با اشاره به افتتاح پروژه‌های جدید نیز گفت: تعداد ۳۴ پروژه طرح‌های و أسفلات معابر روستایی با اعتبار ۵۲۵ هزار و ۸۹۴ میلیون ریال نیز در این دهه افتتاح می‌شود. مقدم افزود: بهره‌برداری از ساختمان اداری سردشت و تحویل پنج هزار سند روستایی نیز از برنامه‌ها دهه حساب ۱۰۰ حضرت امام (ره) در سال جاری است. وی با تأکید بر اینکه مهمترین دغدغه استان در بخش مسکن، مقاوم‌سازی مسکن روستایی در استان به‌خصوص روستاهای جنوب آذربایجان غربی است

ذخایر سد کرج ۱۰ درصد کاهش داشته است

آبی در بخش‌های مختلف داشته باشیم، به‌ویژه در بخش آب شرب که با توجه به تراکم جمعیتی استان بسیار تعیین‌کننده است. وی تأکید کرد: ضروری است مصرف آب باید توسط دستگاه‌های متولی و مردم مدیریت شود تا در ایام پیک که اوایل تابستان و اواخر بهار است، با قطعی یا افت فشار آب شرب در نقاط مختلف استان البرز مواجه نشویم. علیرغم قرارگیری در ماه‌های خشک، با مدیریت صحیح منابع آبی موجود و مشارکت همگانی می‌توانیم امسال را با کمترین تنش و قطعی آب سپری کنیم. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان البرز با تأکید بر اینکه باید سرنانه مصرف آب را کاهش دهیم که این امر مستلزم مشارکت همه مردم است، خاطر نشان کرد: سرنانه مصرف آب شرب استان البرز بسیار بالاتر از میزان متوسط جهانی است که این موضوع ضرورت مدیریت مصرف را دوچندان می‌کند.

افزایش تخت بیمارستان های سیلان و ارس

میلارد تومان در مرحله عملیات اجرایی است و پیش‌بینی می‌شود تا دهه فجر آماده بهره‌برداری شود. نیک سیرت افزود: در مانگاه نمین با ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار مراحل نهایی احداث را سپری می‌کنند و در هفته‌های آینده برنامه بهره‌برداری خواهد شد. وی اظهار کرد: در گرمی و بیله سوار با اختصاص زمین مورد نیاز و تامین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار درمانگاه تامین اجتماعی راه‌اندازی می‌شود. تیمه‌شدگان این شهرستان‌ها از فضای درمانی مناسب استفاده کنند. مدیر کل درمان تامین اجتماعی استان اردبیل خاطر نشان کرد: تأسیسات بیمارستان سیلان و ارس به ترتیب ۳۷ و ۱۶ میلیارد تومان تکمیل می‌شود در مجموع امسال ۴۰۰ میلیارد تومان کار عمرانی و تجهیزاتی در بخش درمانی در این استان به انجام خواهد رسید.



بیان کرد: مسکن روستاهای جنوب آذربایجان غربی از مقاومت پایینی برخوردارند که در صورت وقوع زمین‌لرزه‌ای با قدرت زلزله خوی، فاجعه انسانی و تلفات بسیار جبران‌ناپذیری بدنبال خواهد داشت و بی‌امه‌داد: هدفگذاری شده امسال مقاوم‌سازی مسکن روستایی ۱۷ هزار و ۵۰۰ واحد انجام شود که از این تعداد مقاوم‌سازی پنج هزار و ۵۰۰ واحد آغاز شده است. مقدم یادآور شد: مقاوم‌سازی ۱۲ هزار واحد روستایی طی سال گذشته در استان انجام شده است. مدیر کل بنیاد مسکن استان با اشاره به پرداخت ۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات زلزله‌زدگان خوبی افزود: به دنبال زلزله خوی سه‌هزار واحد پایشرفت ۹۳ درصدی احداث و ۲۵ هزار و ۱۵۵ واحد به صورت ۱۰۰ درصد تعمیر شده است.

افتتاح و کلنگ زنی ۲۳ پروژه عمرانی بنیاد مسکن در زنجان

مساحت ۱۶۲ هزار و ۳۴۴ مترمربع در دست طراحی دارد این مسوول یادآور شد: ۲۱ فروردین سال ۵۸ یکی از نقاط عطف تاریخ پرشکوه انقلاب اسلامی به فرمان تاریخی بنیانگذار کبیر انقلاب حضرت امام راحل (ره) در ایجاد حساب ۱۰۰ و تأسیس بنیاد مسکن و ایجاد فصل جدیدی از توسعه خدمات عمومی در بخش زیربنایی و مهم تأمین مسکن است. مدیر کل بنیاد مسکن استان زنجان ادامه داد: بنیاد مسکن، نهادی برآمده از انقلاب ملت‌بزرگ ایران اسلامی است که برقراری عدالت اجتماعی در کنار استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی از مهم ترین مطالبات و خواسته‌های مردم بود. وی یادآور شد: امروز این مولود از زحمند با طی کردن مراحل تکامل خود دسترس‌باز خدماتی از زحمند و راهگشا پیروزه در بخش تأمین مسکن نیازمندان شده است. خواجه‌ای یکی از مهمترین اهداف و رسالت‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را تأمین مسکن محرومان و اقشار کم درآمد ذکر کرد. وی با اشاره به پیام نوروزی مقام معظم رهبری و نامگذاری امسال به عنوان "جهش تولید با مشارکت مردم" خاطر نشان کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان به‌عنوان یک نهاد برآمده از متن انقلاب، امسال نیز در راستای عمل به فراین رهبری، همه‌توان خود را برای تحقق شعار سال به میدان خواهد آورد.



شامی – تجارت: مدیر کل بنیاد مسکن استان زنجان گفت: در آستانه سالروز تأسیس بنیاد مسکن (۲۱ فروردین)، ۲۳ پروژه عمرانی این نهاد با اعتباری بالغ بر ۱۱۲ میلیارد ریال افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شود. رضا خواجه‌ای افزود: این پروژه‌های عمرانی در سه حوزه عمران روستایی، مسکن شهری، همساز‌ی و مسکن روستایی به بهره‌برداری خواهد رسید. وی اضافه کرد: از این تعداد هشت پروژه همساز‌ی و مسکن روستایی در تمامی شهرستان‌ها و ۱۴ پروژه در حوزه عمران روستایی افتتاح و کلنگ‌زنی خواهد شد. خواجه‌ای، به کلنگ زنی پروژه ۴۲ واحدی نهضت ملی مسکن شهرستان سلطانیه اشاره کرد و گفت: این نهاد در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن نیز حدود ۲ هزار واحد مسکونی در دست اجرا و یک هزار و ۲۴۴ واحد به